subridens Dionysius, libertatem eam tunc tulit, risu reprehensionem obrundente. Paulo post familiaribus eius simul, cum Dionysio intemptivam orationis libertatem deprecantibus Philoxenus se prater omnium opinionem facturum id promissit: ita enim se responsum, ut simul & veritatem observaret, & ex Dionysii sententia diceret. Nec fallum dixit. Tyranno enim commemorante versus quosdam commiserationis affectum sapius exprimentes, interrogat Philoxenus, qualia nam sibi hæc poemata viderentur, respondit, Miserabilia: utroque sic, propter vocis ambiguitatem, praxit. Dionysio enim responsum placebat, quia putabat dicere eum versus plenos commiserationis affectu, quod bonorum potiarum esse noverat, adeoque laudatum se à Philoxeno existimabat. Alii verò veniorem sentium apprehendentes, miseram poematis naturam dixisse eum putabant. Diod. lib. 15.

Mævius poeta, cum licentiosus in principes civitatis Græco more invehctus esset, à Triumviris Romæ in carcerem coniectus, duas fabulas in carcere scripsit, Ariolum, & Leontem: in quibus delicta, & petulantiam suam, qua in prioribus fabulis utitur erat, diluit: unde à tribunibus plebis exemptus est. Gellius lib. 3, c. 3.

Gulielmus Othonis Magni filius, archiepiscopus Moguntinus, in patrem diras execrationes intendit, nisi Adeleidem uxorem, Lotharii Italiae regis viduam dimitteret, qua cum (quia commatet esset) jus connubii per divinas leges esse non posset, Otho ira percussus ipsum, ut ab ejusmodi incepto dederet, in custodiam tradidit. Adeleida ei puerum peperit, qui postea Otho secundus appellatus, patris regnum, imperiumque suscepit. Otho, cum per annum Gulielmum filium in custodia habuisset, appetente Quadragesima liberavit. Verum ille non ante expletum placterium, quod in carcere aureis scribere literis instituerat, eo uti beneficio voluit. Egressus autem eadem & mirari in patrem perrexit, atque ita dixit: Tu me arbitris, pater, tecum inclementius agere, & gravi te praxidicio premere: verum longe falleris: uter vero nostrum divinis legibus adverteatur, clarissime apparebit, cum in die Pentecostes ad causam coram Deo orandum aderimus. Quibus verbis mortis diem patri pronunciale est visus. Si quidem XVII. post anno in die Pentecostes Milimena, cum esset Imperatoris insignibus redimitus, & episcoporum principumque ceteris undique cinctus, repente morte sublatu est. Ex Petro Damiani recitat Sigon. l. 7. regni Ital.

Ocho I. victis Hungaris in Magdeburgo urbe episcopatum erigere moliebatur: quam Ecclesiam omnium Vandalorum metropolim constitueret. Transiit autem de Valerslevo pontificatum in Magdeburgum, illustriorem locum: nec putabat in sua provincia sapere se quengquam de eo interpellandum. Bernardus Halberstadensis Episcopus ordinationis regis se opponit, quod in illius parochia esset locus, quem novæ voluit rex diocesi applicare. Faciebat augebatur regis animo, quod paterna ditione locus ad se pertinere. Erat etiam Burgavivus de Magdeburgo, qui regi permisit, ut eam arcem primæ conjugii donaret titulo propter nuptias. Rex inique tulit, quod auderet Episcopus suæ voluntati contradicere. Captum ergo perducit iussit in Quedelengorg, & conclusit in carcerem. Sedit aliquandiu bonus pontifex in patientia, si forte rex ad cor reversus illum juberet relaxari. Venerat sacra dies Dominicæ canæ, recolit Episcopus divinorum, quæ in Ecclesia tunc erant peragenda, ministeriorum: jubet sacras sibi vestes affari: paratur. Indutus orat advocari regem: erat enim tunc eo loci. Venit, arbitratus Episcopum mutasse sententiam, consensumque præbiturum ad rem, quam instituerat. Ubi rex adfuit, Episcopus elevata manu, execrationem protulit, & excommunicationem in regem, qui manus intulisset Christo Domini (nondum erant desuper constitutiones, quæ nunc sunt) interdixitque facris per omnem diocesim. Rex amentiam interpretatus, quod tale aliquid captus moliretur, primum videbatur rem excepisse cachinnis. Ubi profundius cogitavit, sententiam pastoris putavit non esse contemnendam. Itaque iussit mox laxatum remitti ad Ecclesiam suam, & permanentes integra per omnes dies, quibus usus fuisset Episcopus. Post ejus excessum tandem est consummata. Crantz. lib. 4. Sax. c. 7.